
Licitações
Protocolo: 2019000341145

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2019

Processo Administrativo nº: 19/3000-0001873-5

Edital destinado à ampla concorrência, com participação preferencial de microempresa e empresa de pequeno porte,
conforme Lei Complementar nº 123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de comunicação de dados com serviço de Anti-
DDoS para interconexão da rede da Defensoria Pública à Rede Mundial de Computadores (Internet).
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 12/11/2019, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 12/11/2019, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 28 de outubro de 2019.

PAULO RICARDO ARAÚJO IRMÃO
Pregoeiro responsável

Protocolo: 2019000341146
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 09/2019, o Diretor Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 19/3000-0001984-7

Pregão Eletrônico nº 54/2019

Lote 01: JRV OLIVEIRA & FILHO LTDA ME – CNPJ: 93.101.830/0001-96.
Lotes 02, 03, 04, 06, 07: JULEAN DECORAÇÕES LTDA – CNPJ: 10.525.127/0001-88.
Lote 05: IRINEIA MACHADO FONSECA – ME – CNPJ: 95.155.842/0001-29.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666 – Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 24 de outubro de 2019.

VIRO JOSÉ ZIMMERMANN
Diretor-Geral

MINISTÉRIO PÚBLICO
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Unidade de Licitações
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Porto Alegre, Quarta-feira, 30 de Outubro de 2019 199Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 30/10/2019 08:22:00 Página 199 de 217

30/10/2019 08:33:08 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO 456

19300000019847


